
www.amunes.es.gov.br

208
DOM/ES - Edição Nº1.951

Vitória, segunda-feira, 07 de Fevereiro de 2022

suas atribuições que lhe conferem o Estatuto Social 
do COINTER e Contrato de Consórcio Público, e 
considerando o encerramento do Processo Seletivo 
Simplificado para Contratação e Cadastro de Reserva, 
conforme resultado final publicado no diário oficial 
dos municípios, e observadas  à regularidade do 
Processo em epigrafe.
RESOLVE:
Art. 01. Homologar o Processo Seletivo Simplificado 
para Contratação e Cadastro de Reserva nº. 01/2022 
para que o mesmo passe a produzir seus efeitos 
legais.
Art. 02. Publique-se o presente feito em imprensa 
oficial e arquive-se junto aos autos do Processo 
COINTER nº. 07/2022.
Art. 03.  A convocação dos candidatos em imprensa 
oficial e no Sítio eletrônico deste consórcio de acordo 
com a necessidade da administração do COINTER.
Registra-se, Publique-se e Cumpra-se.
Colatina/ES 01 de fevereiro de 2022

João Guerino Balestrassi
Presidente do COINTER

Protocolo 795432

Convocação

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº. 01/2022
EDITAL COINTER 01/2022

O Consórcio Público Intermunicipal Para Fortaleci-
mento da Produção e Comercialização de Produtos 
Hortigranjeiros - COINTER, pessoa jurídica de direito 
público, (Autarquia Intermunicipal) inscrita no 
CNPJ/MF sob o N.º 09.595.691/0001-98, CONVOCA 
CANDIDATO (A) CLASSIFICADO (A) em primeiro 
lugar no Processo Seletivo Simplificado, do EDITAL 
COINTER N.º 001/2022, para provimento de vagas, 
em regime de contratação por tempo determinado 
para prestação de serviços no cargo de médico (a) 
veterinário (a) conforme plano de cargos e salários 
do COINTER.

Art. 1.º Convoca o (a) candidato (a) classificado (a) 
no Processo Seletivo Simplificado do Edital COINTER 
N.º 001/2022, conforme Item X do referido edital, 
a comparecer entre os dias 07 DE FEVEREIRO 2022 
(SEGUNDA-FEIRA) A 08 DE FEVEREIRO DE 2022 
(TERÇA-FEIRA), na SEDE DO COINTER, SITUADA À 
RODOVIA CÔNEGO JOÃO GUILHERME, S/N, BAIRRO 
SANTA HELENA, COLATINA/ES, no HORÁRIO DE 
8h00 as 16h00.
CARGO: MÉDICO (A) VETERINARIO (A)

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO
1.º ANA ESTELA PESSIN ARRIVABENE

Art. 2.º O (A) candidato (a) deverá estar munido dos 
seguintes documentos:
a) Carteira de Identidade;
b) Certidão de Nascimento ou de Casamento, se 
casado;
c) Título Eleitoral e comprovante da última votação;
d) Certificado de Reservista se for do sexo masculino;
e) Cadastro de Pessoas Físicas - CPF;
f) Carteira de trabalho e número de PIS/PASEP (se 
já inscrito) ou Declaração, de próprio punho, de que 

não é inscrito;
g) Certidão de Nascimento dos filhos menores de 18 
anos se for o caso;
h) Atestado médico de sanidade física e mental, 
necessária ao desempenho às funções, conforme for 
solicitado pela autoridade competente;
i) Diploma ou Certificado, conforme exigência da 
função;
j) Declaração, de próprio punho, de não ter sido 
demitido do serviço público por motivo justo;
k) CNH, categoria mínima “b”;
m) Declaração de bens;

Art. 3.º O (A) candidato (a) convocado (a), que 
não atender ao prazo estabelecido no artigo 
anterior ESTARÁ AUTOMATICAMENTE ELIMINADO 
DO PROCESSO SELETIVO, não cabendo quaisquer 
reclamações com pedido de reclassificação ou revisão 
à lista de classificação geral homologada.

Colatina/ES, 04 de fevereiro de 2022.

João Guerino Balestrassi
Presidente do COINTER

Protocolo 795440

Instituto de Previdência dos Servidores do 
Município de Iconha - IPASIC

Contrato

EXTRATO do Contrato nº. 001/2022
Contratante: Instituto de Previdência dos Servidores 
do Município de Iconha - IPASIC
Contratado: MAIS VALIA CONSULTORIA LTDA
Objeto:  Consultoria para aplicação de recursos 
financeiros do IPASIC, seguindo a regulamentação 
da Resolução nº 4.931/2021 do CMN, com suas 
alterações.
Modalidade: Dispensa de Licitação - Art. 24, II da Lei 
8.666/93.
Prazo: 04/02/2022 a 31/12/2022
Valor Mensal:  R$ 930,00
Valor Total: R$ 10.930,00
ID CidadES: 2022.032E0800001.09.0001

Protocolo 795210

Licitações

Prefeituras

Afonso Cláudio

Aviso de Licitação

Aviso
Pregão Eletrônico Nº 03/2022

Proc. Nº 015042/2021

O Município de Afonso Cláudio/ES, através da Pregoeira 
Oficial e equipe de apoio, torna público que realizará 
Licitação, na modalidade “Pregão Eletrônico”, tipo 


		ouvidoria@dio.es.gov.br
	2022-02-04T20:27:48-0300
	DIO ES
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial




